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Viti / Semestri : Viti 111, semestri |

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor né ¢’Pérkthim dhe Interpretim’’
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Obijektivat e pérgjithshme Iéndore : Té zhvillojé kompetencat gjuhésore bazé té studentéve né
anglisht: té folurit, dégjimin, té& shkruarit dhe leximin.Té pérmirésojé aftésiné e komunikimit té
garté dhe rrjedhshém né gjuhén angleze né situata té pérditshme dhe akademike.Té nxisé
pavarésiné né té nxéné dhe pasurimin e fjalorit pérmes aktiviteteve ndéraktive dhe teksteve
autentike.

Obijektivat specifike 1éndore :

1.Té forcojé aftésité pér té lexuar dhe analizuar tekste té ndryshme (letra, reklama, artikuj, pjesé
letrare, broshura etj.).

2.Té zhvillojé aftésité e t& shkruarit pér forma té ndryshme (letér aplikimi, raport, artikull, histori
e shkurtér, pérshkrim etj.).

3.T&é pérmirésojé dégjimin dhe té folurin né kontekste reale: lajme, biseda, drama, reklama, etj.,
si dhe té stimulojé pérvetésimin e fjalorit dhe vetékorrigjimin.

Rezultatet e pritshme: Né fund té kursit, studentét do té jené né gjendje té:

1.Lexojné dhe kuptojné tekste té ndryshme, duke identifikuar ideté kryesore, strukturén dhe
informacionin specifik.

2.Komunikojné né ményré té garté dhe té sakté me folés vendas né situata té jetés sé pérditshme
dhe né diskutime.

3.Shkruajné tekste té ndryshme me organizim logjik, drejtshkrim té sakté dhe pérdorim té duhur
té gramatikés e pikésimit, si dhe té shprehin me gojé e me shkrim opinionet dhe argumentet pér
tema té caktuara.




